EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕS DO PROCESSO SELETIVO – VESTIBULAR DE

INVERNO

FUNDEC/FACULDADES DE DRACENA

MEDICINA

O Diretor Executivo da Fundação Dracenense de Educação e Cultura – FUNDEC, Edson Hissatomi Kai, ad referendum do

Conselho de Curadores, no uso de suas atribuições legais, faz saber através do presente Edital de retificação ao Edital de

Abertura de inscrições que:

A - Onde se lê:

  2.1.Serão oferecidas 40 (QUARENTA VAGAS), de período integral.

Leia-se:

  2.1.Serão oferecidas 66 (SESSENTA E SEIS VAGAS), de período integral.

B -  Onde se lê:

  3.1. As inscrições para o Vestibular de Inverno serão feitas exclusivamente pela Internet através do Portal da Fundação Vunesp

www.vunesp.com.br, das 10 horas de 17 de fevereiro de 2020 até às 23H59 do dia 04 de junho de 2020 (horário de Brasília), mediante o

preenchimento da ficha de inscrição e o pagamento da taxa de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), por meio de boleto bancário.

Leia-se:

  3.1. As inscrições para o Vestibular de Inverno serão feitas exclusivamente pela Internet

através do Portal da Fundação Vunesp www.vunesp.com.br, das 10 horas de 17 de fevereiro de

2020 até às 23H59 do dia 10 de agosto de 2020 (horário de Brasília), mediante o preenchimento

da ficha de inscrição e o pagamento da taxa de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), por meio de

boleto bancário.

C -  Onde se lê:

 3.4. O pagamento da taxa deverá ser efetuado exclusivamente por meio do boleto bancário emitido no ato da inscrição,

impreterivelmente até a data de 05 de junho de 2020. Não serão concedidas isenções de taxa de inscrição.

Leia-se:

 3.4. O pagamento da taxa deverá ser efetuado exclusivamente por meio do boleto bancário

emitido no ato da inscrição, impreterivelmente até a data de 11 de agosto de 2020. Não serão

concedidas isenções de taxa de inscrição.

D – Onde se lê:

4.4. Os candidatos deverão consultar a data, a hora, o local e a sala de realização das provas no Portal da Fundação Vunesp -

www.vunesp.com.br – no link “Local de prova“, a partir de 15 de junho de 2020. Informações também poderão ser obtidas pela Central de

Teleatendimento – DISQUE VUNESP (11 3874-6300), das 8 às 18 horas, de segunda a sábado, exceto feriados.

http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/

Leia-se:

4.4. Os candidatos deverão consultar a data, a hora, o local e a sala de realização das provas

no Portal da Fundação Vunesp - www.vunesp.com.br – no link “Local de prova“, a partir de 21 de

agosto de 2020. Informações também poderão ser obtidas pela Central de Teleatendimento –

DISQUE VUNESP (11 3874-6300), das 8 às 18 horas, de segunda a sábado, exceto feriados.

E – Onde se lê:

5.1. O Vestibular de Inverno será realizado em uma única fase, constituído de Prova I:compostapor 08 questões discursivas,

distribuídas entre os conteúdos de química (04) e biologia (04); Prova II:compostapor 40 questões objetivas, com 05 alternativas cada,

distribuídas entre os conteúdos de língua portuguesa (10), matemática (10), geografia (05), história (05), língua inglesa (05) e física (05); e

uma redação, com data prevista para realização em 28 de junho de 2020, no horário das13hs até às 18hs.

Leia-se:

5.1. O Vestibular de Inverno será realizado em uma única fase, constituído de Prova

I:compostapor 08 questões discursivas, distribuídas entre os conteúdos de química (04) e biologia

(04); Prova II: composta por 40 questões objetivas, com 05 alternativas cada, distribuídas entre os

conteúdos de língua portuguesa (10), matemática (10), geografia (05), história (05), língua inglesa

(05) e física (05); e uma redação, com data prevista para realização em 30  de agosto de 2020, no

horário das 13h até às 18h.

F – Onde se lê:

12.1.O candidato deverá seguir rigorosamente as datas a seguir:

20/07/2020

Divulgação da lista geral de classificação

De 21 a 23/07/2020

Matrícula (1ª lista) – das 8h30às 11h30 e das 14h às 16h30 e das 18h30 às 21h

Leia-se:

12.1.O candidato deverá seguir rigorosamente as datas a seguir:

21/09/2020

Divulgação da lista geral de classificação

De 22 a 24/09/2020

Matrícula (1ª lista) – das 8h30às 11h30 e das 14h às 16h30 e das 18h30

às 21h

G – Onde se lê:

ANEXO I–CRONOGRAMA PROPOSTO

Evento Data

Abertura das Inscrições  17/02/2020

Encerramento das Inscrições 04/06/2020

http://www.vunesp.com.br/

Data do vencimento do boleto bancário 05/06/2020

Divulgação da Estatística de Inscritos 15/06/2020

Publicação da Convocação 15/06/2020

Aplicação das Provas Objetiva, Redação e Dissertativa – fechamento do portão 12h45 –

início das provas13hs

28/06/2020

Publicação do Gabarito 29/06/2020

Divulgação da lista geral de classificação 20/07/2020

Matrícula De 21 a 23/07/2020

Leia-se:

ANEXO I–CRONOGRAMA PROPOSTO

Evento Data

Abertura das Inscrições  17/02/2020

Encerramento das Inscrições 10/08/2020

Data do vencimento do boleto bancário 11/08/2020

Divulgação da Estatística de Inscritos 21/08/2020

Publicação da Convocação 21/08/2020

Aplicação das Provas Objetiva, Redação e Dissertativa –

fechamento do portão 12h45 – início das provas13hs

30/08/2020

Publicação do Gabarito 31/08/2020

Divulgação da lista geral de classificação 21/09/2020

Matrícula De 22 a 24/09/2020

Dracena, 24 de abril de 2020.

Edson Hissatomi Kai

Diretor Executivo